

**Danbox A/S**

**Nørremarken 6, Skovlund, 6823 Ansager**

---

**Årsrapport for**

**2016/17**

---

**CVR-nr. 25 48 65 60**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2/10 2017

  
Gitte Kirkegaard Kjær Østergaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danbox A/S Nørremarken 6, Skovlund 6823 Ansager
	CVR-nr.: 25 48 65 60
	Stiftet: 1. juli 2000
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Bent Østergaard Anne Escherich Østergaard Gitte Kirkegaard Kjær Østergaard
<b>Direktion</b>	Gitte Kirkegaard Kjær Østergaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	AKA - Danbox A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 321 t.kr. mod -4 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har med virkning pr. 1. juni 2017 afhændet driftsaktiviteten, hvorefter selskabet ejer ejendomme, der udlejes til koncerneselskaber.

Årets resultat er påvirket af andre driftsindtægter samt nedskrivning af ejendom.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.590.556</b>	<b>6.967.778</b>
1 Personaleomkostninger	-4.969.208	-5.447.938
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.996.164	-428.200
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.625.184</b>	<b>1.091.640</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.143
2 Øvrige finansielle omkostninger	-986.287	-977.378
<b>Resultat før skat</b>	<b>638.897</b>	<b>115.405</b>
3 Skat af årets resultat	-318.000	-119.000
<b>Årets resultat</b>	<b>320.897</b>	<b>-3.595</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	320.897	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.595
<b>Disponeret i alt</b>	<b>320.897</b>	<b>-3.595</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	11.133.225	15.876.783
5	Produktionsanlæg og maskiner	0	43.200
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	240.549
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.133.225</u>	<u>16.160.532</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.133.225</u></b>	<b><u>16.160.532</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>2.060.044</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.060.044</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.948.673
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	122.388
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.401
	Udskudte skatteaktiver	889.000	1.303.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	96.000	0
	Andre tilgodehavender	32.713	25.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.483</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.021.196</u>	<u>4.401.462</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>115.208</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>115.208</u>
	Likvide beholdninger	<u>36.259</u>	<u>50.443</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.057.455</u></b>	<b><u>6.627.157</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.190.680</u></b>	<b><u>22.787.689</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	750.000	750.000
9	Overført resultat	2.263.612	-857.285
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.013.612</u></b>	<b><u>-107.285</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	5.646.545	6.328.089
11	Gæld til pengeinstitutter	2.000.000	11.075.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.646.545</u>	<u>17.403.089</u>
	Gældsforpligtelser	1.178.000	1.115.200
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.111.164
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	1.020.377
	Gæld til tilknyttede virksomheder	140.935	81.900
	Anden gæld	151.588	1.163.244
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.530.523</u>	<u>5.491.885</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.177.068</u></b>	<b><u>22.894.974</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.190.680</u></b>	<b><u>22.787.689</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.870.604	4.183.899
Pensioner	803.058	947.762
Andre omkostninger til social sikring	58.840	66.478
Personaleomkostninger i øvrigt	236.706	249.799
	<b><u>4.969.208</u></b>	<b><u>5.447.938</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>17</u>	 <u>17</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.279	3.150
Andre finansielle omkostninger	983.008	974.228
	<b><u>986.287</u></b>	<b><u>977.378</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	318.000	25.000
Regulering af tidligere års skat	0	94.000
	<b><u>318.000</u></b>	<b><u>119.000</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	16.923.686	14.297.771
Tilgang i årets løb	79.900	2.625.915
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>17.003.586</u></b>	<b><u>16.923.686</u></b>
 Af- og nedskrivninger primo	 -1.046.903	 -925.727
Årets af- og nedskrivninger	-4.823.458	-121.176
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-5.870.361</u></b>	<b><u>-1.046.903</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b><u>11.133.225</u></b>	 <b><u>15.876.783</u></b>

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	3.573.527	3.573.527
Afgang i årets løb	-3.573.527	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.573.527</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.530.327	-3.251.299
Årets afskrivninger	-13.200	-151.728
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	3.543.527	0
Korrektion af nedskrivning primo	0	-127.300
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-3.530.327</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>43.200</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	43.200
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.692.918	3.618.332
Tilgang i årets løb	0	74.586
Afgang i årets løb	-3.692.918	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.692.918</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.452.369	-3.410.913
Årets afskrivninger	-69.300	-68.756
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	3.521.669	0
Overførsel/korrektion tidligere år	0	27.300
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-3.452.369</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>240.549</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Værdi af igangværende arbejder	0	122.388
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>0</b>	<b>122.388</b>

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	750.000	750.000
	<b><u>750.000</u></b>	<b><u>750.000</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-857.285	-853.690
Årets overførte overskud eller underskud	320.897	-3.595
Kapitaltilskud fra moderselskab	2.800.000	0
	<b><u>2.263.612</u></b>	<b><u>-857.285</u></b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.324.545	7.000.089
Heraf forfalder inden for 1 år	-678.000	-672.000
	<b><u>5.646.545</u></b>	<b><u>6.328.089</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.920.000	3.630.000
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.500.000	11.475.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-500.000	-400.000
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>11.075.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	7.800.000

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.325 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 11.833 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i moderselskab. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Nørremarken 6, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 9.130 t.kr.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld i moderselskab, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	0 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	0 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Escherich Holding ApS, CVR-nr. 13914796 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.